a) Hernestio.

b) So.

- serunt eos de communi consensu a tali censu absolutos sub tali conditione, quod post mortem utrorumque domus ille ad ecclesiam revertantur. Acta sunt hec anno domini MCCXLIX, presentibus scabinis Johanne dicto Geiol, Ernesto, Johanne Surbiero, Jacobo, Cristiano, Johanne de Spina, Cunrado, Berewico, Cunrado de
164. Widergis, Nicolao, Engilberto. — [157.] Noverint presentes et futuri, quod Johannes et Methildis uxor eiusdem ad tempus vite sue possederunt unam domum collatam eis a conventu sancte Marie apud Andernacum sitam infra muros civitatis, de qua singulis annis solvunt duas marcas, nec ad heredes eorum illam domum transmittere possunt. Statutum fuit etiam, quod decedente altero illorum cum possessionibus alter omnibus debet se reddere religioni in eodem loco si voluerit. Si vero hoc facere renuerit, unus illorum mortuo altero manens in seculo^a, de tota hereditate eorum faciet equalem divisionem, unam partem memorate ecclesie delegabit, de reliqua faciet quod voluerit, sic tamen, quod si vir mortua uxore aliam duxerit, vel mulier alium virum, non residebunt in dicta domo, sed ad ecclesiam libere remittetur. Acta sunt hec anno domini MCCXLIX, temporibus prepositi Anselmi, presentibus scabinis illius temporis, Johanne dicto Geiol, Ernesto, Johanne Surbero, Jacobo, Cristiano, Johanne de Spina, Cunrado, Berewico,
165. Cunrado de Widergis, Nicolao, Engilberto. — [158.] Noverint universi, quod Henricus de Valender et uxor sua Guta receperunt curiam infra muros civitatis Andernacensis ad dies vite sue a claustrum sancte Marie Andernacensi pro censu trium marcarum et dimidia tali pacto appposito, quod post mortem amborum quicquid in edificiis etiam memorate impenderint, curia dicta libere debet redire in usus ecclesie. Acta sunt hec anno domini MCCXLIX, temporibus prepositi Anselmi, presentibus scabinis Johanne, Ernesto, Johanne Surbero, Jacobo, Cristiano, Johanne Spina, Cunrado, Berewico, Cunrado de Widergis, Nicolao, Engilberto. —
166. [159.] Noverint universi, quod Mehthildis de Cuchenbach et pueri eiusdem concesserunt Friderico dicto Bûf ortum unum apud rivum ad portam que est versus Coloniam et sui heredes eadem concessione debent gaudere in perpetuum tali pacto, quod annuo censum solvant tres sol. et tres pullos. Acta sunt hec anno domini MCCXLIX, temporibus domini Cunradi episcopi Colon. presentibus scabinis Johanne, Ernesto, Johanne, Jacobo, Cristiano, Johanne

^a) secillo.

167. Spina, Cunrado, Berewico, Cunrado, Nicolao, Engilberto. [160.] Noverint presentes et futuri, quod universitas ville de Miesenheim quedam bona communia, que sita sunt apud viam qua itur (ultra)^a aquam que dicitur Nettha, de communi consensu ecclesie de Hymminrode libere reliquerunt, abrenunciantes omni iure quod in eisdem bonis communibus dicebant se habere, cum lis inter ecclesiam dictam et ipsos verteretur. Actum anno domini MCCXLIX, tempore domini Cunradi Coloniensis archiepiscopi et sculteti Godefridi, presentibus scabinis tunc temporis Johanne, Ernesto, Johanne, Jacobo, Cristiano, Johanne Spina, Cunrado, Berewico, Cunrado de Widergis, Nicolao, Engelberto, Dietherico de Hemmishove,
168. interfuerunt etiam milites Husmannus et Wenicbule. — [161.] Noverint universi, quod Cunradus de Crufta filius Wigandi et legitima sua Margareta abrenunciaverunt bonis sive hereditate eorum plenarie que habent apud Andernacum et Ludistorf tribus fratribus dicti Cunradi, videlicet Gobelino et Henrico, et Wigando dictam hereditatem porrigentes. Actum tempore Cunradi Coloniensis archiepiscopi, presentibus scabinis Johanne, Ernesto, Johanne, Jacobo, Cristiano, Johanne Spina, Cunrado, Berewico, Cunrado, Nicolao, Engilberto, Dietherico de Hemmishove^b.
169. [162.] Noverint universi quod Hāda, Guda et Jätta dum seculares fuerunt aream que est sita infra aream Goblini et Gerlaci aream cum ortis et aliis attinentibus in qua earum pater moratur fratri earum Wilhelmo contulerunt. Et hoc tempore episcopi Cunradi et Godefridi sculteti, et hec sunt acta presentibus scabinis Ernesto scilicet et Johanne Geol, Engilberto, Johanne Surebire, Hericho, Nicolao, Henrico Senderiche, Cānrado filio Ennildis, Cunrado de Widergis, Berwico, Cristiano filio Nefflonis, Jacobo. — [163.] Noverint presentes et futuri, quod Arnoldus hoc emit erga Henricum fratrem suum, vinea que est sita in loco qui dicitur Rechtehelte, et aliam vineam que sita est in Afghelde, et sedecem sol. et sex den. census et novem anseres et duos pullos. Et hec acta sunt temporibus episcopi Cunradi Coloniensis, Godefridi sculteti et presentibus scabinis Ernesto, Johanne Geol, Engilberto, Johanne Surbire, Herico, Nicolao, Henrico Senderiche, Cānrado filio Enildis, Cunrado de Widergis, Berwico, Cristiano filio Nefflonis, Jacobo.
171. [164.] Noverint presentes et futuri, quod prepositus Gerardus et conventus sancte Marie iuxta Andernacum comparaverunt contra

a) Im Text *ad gestrichen*, *ultra* *übergeschrieben*.

b) Ende von Blatt VI v. No. 168 setzt auf Blatt VII e. ein.

- Gisilbertum militem de Misenhem et uxorem suam per manum archiepiscopi Trevirensis domini Arnoldi tertiam partem decime quam habebant Misenhem in agris vineis et quibuscunque rebus aliis, renunciantibus eisdem eorum pueris et heredibus universis omni iure quod habebant in eadem decima vel ex quacumque causa habere poterant in futuro¹. Acta sunt hec temporibus Cunradi archiepiscopi Coloniensis, sculteti Godefridi, et presentibus scabinis Ernesto, Johanne Geol, Johanne Surbire, Engilberto, Herico, Nicolao, Henrico Senderiche, Cunrado filio Enildis, Cunrado de Widergis,
172. Berwico, Cristiano filio Nefflonis, Jacobo. — [165.] Noverint universi, quod Cuno de Virnenburch nobilis vir dictus de Burgenzem et Ernestus nepos suus pro se et suis heredibus universis renuntiaverunt de marca una quam Henricus dictus Clericus eis annuatim persolvebat, renuntiaverunt etiam in favorem monasterii Andernacensis omni iuri quod eis competebat in res vel personam dicti Henrici vel ex quacumque causa competere poterat in futuro. Hec sunt acta temporibus domini Cunradi archiepiscopi Coloniensis, sculteti Godefridi, et presentibus scabinis Ernesto, Johanne Geol, Johanne Surebire, Engilberto, Herico, Nicolao, Henrico Senderiche, Cunrado filio Enildis, Cunrado de Widergis, Berwico, Cristiano filio Nefflonis, Jacobo. — [166.] Noverint universi presens scriptum visuri, quod Henricus dictus Clericus civis Andernacensis et uxor sua Irmentrudis pari voto et consensu universas suas possessiones quas habebant in banno sive extra bannum Andernacense in domibus vineis agris censibus et res quascunque habebant mobiles et immobiles, hec monasterio sancte Marie iuxta Andernacum cum duabus filiabus suis libere contulerunt perpetuo possidenda. Acta sunt hec temporibus domini Cunradi archiepiscopi Coloniensis,

¹) 1253, Oct. 4 verpachtet das Castorstift zu Coblenz an das Marienkloster zu Andernach das bisher von Ritter Gillo von Misenheim für 15 Malter Weizen gepachtete Drittel vom Zehnten zu Misenheim um denselben Pachtsins und genannter Ritter verzichtet in Gegenwart Erzbischof Arnolds II. von Trier auf alle Rechte an dem Zehnten (Görz, Mittelrh. Regesten III. No. 1066). Vergl. den Consens des Trierer Erzbischofs vom nämlichen Tage (Mittelrh. U.-B. III. No. 1219). Es unterliegt keinem Zweifel, dass dieser Gillo von Misenheim mit dem obengenannten Gisilbertus identisch ist. In No. 55 des Rotulus wird er Gisilbertus Gillo de Misenheim genannt, und in einem zweiten auf dasselbe Object bezüglichen Geschäft von 1254, Apr. erscheint er unter dem Namen Gisilbertus Gillo als Bürge. Vergl. Anm. zu No. 177.

- sculteti Godefridi, et presentibus scabinis Ernesto, Johanne Geol, Johanne Surbire, Engilberto, Herico, Nicolao, Henrico Senderiche, Cunrado filio Enildis, Cunrado de Widergis, Berwico, Cristiano filio [Nefflonis], Jacobo. — [167.] Notum sit universis, quod Ludewicus et Ida uxor sua se cum universis rebus suis quas habere potuerunt [temporibus]^a vite sue pari voto monasterio sancte Marie iuxta Andernacum libere contulerunt, ea interposita condit[ione ut cum] unam personarum illarum vocante domino decedere contigerit, altera cum universis suis rebus mobilibus [et immobilibus] ad dictum monasterium se transferret sine mora. Acta sunt hec temporibus Cunradi archiepiscopi Coloniensis, [scul]teti Godefridi, et presentibus scabinis Ernesto, Johanne Geol, Johanne Surebire, Engilberto, Herico, Nicolao, [Henrico] Senderiche, Cunrado filio Enildis, Cunrado de Widergis, Berwico, Cristiano filio Nefflonis,
175. Jacobo. [168.] Notum esse volumus, quod Henricus dictus Senderichen et uxor sua Gertrudis pari voluntate novam domum iuxta domum domini Renoldi sitam et quindecim sol. Col. qui annuo censu debebantur eis de vineis in agro monachorum sancte Marie sitis, et unam vineam ibidem sitam quam propriis sumptibus colebant ecclesie sancte Marie iuxta Andernacum libere contulerunt. Acta sunt hec temporibus domini Cunradi archiepiscopi Coloniensis, sculteti Godefridi, et presentibus scabinis Engilberto, Johanne Geol, Johanne Surebire, Herico, Nicolao, Henrico Senderiche, Cunrado filio Enildis, Cunrado de Widergis, Berwico, Cristiano filio Nefflonis,
176. Jacobo. [169.] Notum sit universis, quod Goblo Vingerhut et uxor sua Eliana se cum universis rebus suis quas habere poterunt temporibus vite sue pari voto clastro dicto Himmenrode libere contulerunt, ea interposita condicione, ut cum unam personarum illarum vocante domino decedere contigerit, altera se non mutabit, neque mulier nubendo viro neque vir ducendo mulierem, sed post obitum amborum omnia que possident erunt libere de Himmeurot monachorum. Acta sunt hec temporibus domini Cunradi archiepiscopi Coloniensis, sculteti Godefridi, et presentibus scabinis Engilberto, Ernesto, Johanne Geol, Johanne Surebire, Herico, Nicolao, Henrico Senderiche, Cunrado filio Enildis, Cunrado

^a) Das Blatt ist am rechten Rand stark beschädigt, so dass am Ende der Zeilen einige Silben ausgefallen sind. Die Ergänzung ist hauptsächlich in Anlehnung an die gleichartige Fassung von No. 176 erfolgt.

177. de Widergis, Berwico, Cristiano filio Nefflonis, Jacobo. [170.]¹
 Notum sit universis, quod domina Beatrix soror Gerardi militis
 de Misenhem et duo filii eius, Heuricus scilicet et Theodericus,
 vendiderunt ecclesie de Himmerode sextam partem decime dicte